SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 71/PROGRAD/UFFS/2023

ALTERA O EDITAL Nº 68/PROGRAD/UFFS/2023 – SELEÇÃO DE VOLUNTÁRIOS
PARA O GRUPO PET MEDICINA VETERINÁRIA,

CAMPUS REALEZA

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor, por meio da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna pública a alteração do item 6.1 do Edi-
tal nº 68/PROGRAD/UFFS/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“6.1 Para candidatar-se ao PET Medicina Veterinária/Agricultura Familiar o candidato deverá:
I - estar regularmente matriculado no curso de Medicina Veterinária - Campus Realeza;
II - não possuir mais de duas reprovações no Histórico Escolar do curso de Medicina Veterinária
- Campus Realeza.” (NR)

Chapecó/SC, 8 de setembro de 2023.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

        1/1